[image: image1.wmf]

 Indicação nº 16/2022
Senhora Presidente:

O Vereador infra-assinado na forma regimental tendo em vista a necessidade de colocação de abrigo na parada de ônibus, localizada na Mangueirinha, e,

Considerando:

Que nas estações chuvosas e em dias de frio, bem como no sol quente do verão, um abrigo de ônibus serve de proteção para seus usuários;

Que no local, mais precisamente próximo à propriedade de Daniel Milbradt, existe um aglomerado de residências com estudantes que são obrigados a ficar no relento para aguardar o transporte escolar, sendo que a construção de um abrigo irá proteger todos da chuva, do frio e do sol quente;

Que é uma justa reivindicação que trará benefício para vários moradores, apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO:

Que o Poder Executivo Municipal, determine a Secretaria competente que realize a construção de um abrigo na parada do ônibus, mais precisamente no aglomerado de residências próximo à propriedade de Daniel Milbradt, na ERS 502, na localidade de Mangueirinha, nesse município.
    Sala das Sessões, 13 de junho de 2022.
 JULIANO MÜLLER

Vereador - PDT
[image: image1.wmf]